Herausforderungen in der Suchthilfe — gestern-heute-
morgen

Freiolsheim Forum — 40 Jahre Fachklinik Freiolsheim

Programm 20.11.2025

09:00-09:45 Uhr
09:45-10:15 Uhr

10:15-10:45 Uhr

10:45-11:30 Uhr

11:30-12:00 Uhr

12:00-12:45 Uhr

12:45-13:45 Uhr

13:45-14:45 Uhr

14:45-15:30 Uhr

ab 15:30 Uhr

Ankommen bei Kaffee und Brezeln

GruRworte

Suchtberatung im Umbruch — Entwicklungen,
Herausforderungen und Zukunftswege

Nina Gerich

AGJ Suchtberatungsstelle Ettlingen

Pause

Suchtpsychiatrie - mehr als ein Ort von Krisenintervention
und Entgiftung?!

Dr. Tobias Link

PZN Wiesloch

Haltung im Wandel

Sebastian Winkelnkemper

Median Kliniken Thommenerhoéhe/Altburg

Mittagessen und Mdglichkeit zum kollegialen Austausch

Interaktive Podiumsdiskussion unter Beteiligung des
Publikums

Ausklang mit Kaffee und Kuchen

Rundgang durch die Klinik (ca. 30 Minuten)

Wir bitten um Anmeldung bis zum 31.10.2025
Veranstaltungsort: Mahlberghalle, Mahlbergstr. 1, 76571 Gaggenau-Freiolsheim



