AGJ-FACHKLINIK FREIOLSHEIM

Fachklinik für drogen- und mehrfachabhängige Menschen

Herausforderungen in der Suchthilfe – gestern-heutemorgen

Freiolsheim Forum – 40 Jahre Fachklinik Freiolsheim

Programm 20.11.2025

09:00-09:45 Uhr	Ankommen bei Kaffee und Brezeln
09:45-10:15 Uhr	Grußworte
10:15-10:45 Uhr	Suchtberatung im Umbruch – Entwicklungen, Herausforderungen und Zukunftswege Nina Gerich AGJ Suchtberatungsstelle Ettlingen
10:45-11:30 Uhr	Pause
11:30-12:00 Uhr	Suchtpsychiatrie - mehr als ein Ort von Krisenintervention und Entgiftung?! Dr. Tobias Link PZN Wiesloch
12:00-12:45 Uhr	Haltung im Wandel Sebastian Winkelnkemper Median Kliniken Thommenerhöhe/Altburg
12:45-13:45 Uhr	Mittagessen und Möglichkeit zum kollegialen Austausch
13:45-14:45 Uhr	Interaktive Podiumsdiskussion unter Beteiligung des Publikums
14:45-15:30 Uhr	Ausklang mit Kaffee und Kuchen
ab 15:30 Uhr	Rundgang durch die Klinik (ca. 30 Minuten)

Wir bitten um Anmeldung bis zum 31.10.2025

Veranstaltungsort: Mahlberghalle, Mahlbergstr. 1, 76571 Gaggenau-Freiolsheim